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NAME DES PRODUKTES UND HERSTELLER 

 
Vitamin D3 + K2 50 ml 

Vita Natura GmbH & Co. KG 
Pützchens Chausee 60/ Tor 1 
53227- Bonn 

 

ARTIKELNUMMER/ PZN-NUMMER 

Artikelnummer: 81-003-0900 

PZN: 15821458 

 

ZUTATEN UND ALLERGENE 

Zutaten: MCT-Öl, Cholecalciferol (Vitamin D), Vitamin K2 (MK-7) 
Es sind keine Allergene enthalten. 

NÄHRWERTE INCL.  %NRV 

 Je Dosis (1 Tropfen)                     % NRV 
(gem VO (EU) Nr. 1169/2011) 

Vitamin D3                                                   25 mcg (1000 I.E.) 500 % 
Vitamin K2  20 mcg 27 % 

HINWEISE ZU BESONDEREN EIGNUNG/ AUSSCHLÜSSE 

Cholecalciferol gewonnen aus Lanolin (Wollfett) und daher nicht 
für eine vegane Ernährung geeignet. 

MCT-Öl (Mittelkettige Triglyceride) aus Kokos. 

EINNAHMEEMPFEHLUNG/ PORTIONSMENGE UND ZUBEREITUNG 

 
Einnahmeempfehlung:  1 Tropfen täglich unverdünnt einnehmen. 
 
Portionsgröße: 1 Tropfen 
 

Dieses Produkt ist zum direkten Verzehr geeignet.  
 

X 

Dieses Produkt muss vor dem Verzehr erhitzt  
bzw. mit kochendem Wasser aufgegossen werden 

 

Dieses Produkt ist nicht für den menschlichen Verzehr geeignet  

KENNZ. BEI  BIO-ARTIKELN 

  

 

VERPACKUNG UND LAGERUNG  

Nahrungsergänzungsmittel X 

Tee  

Badezusatz  
Ergänzungsfuttermittel  

Vegan  
Vegetarisch X 
Glutenfrei X 
Laktosefrei X 
Nicht geeignet für:  

Nicht-EU-Landwirtschaft  
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft  
Deutsche Landwirtschaft  
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VERPACKUNGSEINHEIT,  NETTO-/ BRUTTOGEWICHT  

Verpackungseinheit Nettogewicht/ Füllmenge Bruttogewicht 
50 ml 50 ml / 46 g Ca. 114 g 

VERPACKUNG 

Glasflasche: braun, 50 ml 
Glaspipette 89 mm, klar, an schwarzem Schraubdeckel 
Umverpackung: Karton 

Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt lagern. 

SENSORISCHE PARAMETER  

Aussehen  Flüssigkeit, klar, leicht gelb 
Konsistenz  Öl 
Geruch  Neutral 
Geschmack Neutral, ölig 

SONSTIGES 

• Das Produkt wird ohne Anwendung eines GVOs im Laufe der Herstellung erzeugt. Es besteht keine 
Notwendigkeit für eine Kennzeichnung gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 i.d.g.F.  

• Dieses Produkt wird nach den HACCP- und den Grundsätzen der guten Herstellungspraxis hergestellt. Es 
entspricht den gesetzlichen Bestimmungen und Grenzwerten der EU bezüglich Mikrobiologie und 
Rückständen.  

• Dieses Produkt wurde NICHT mit ionisierenden Strahlen behandelt. 

• Dieses Produkt entspricht den jeweils gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU. Angaben für 
Personen mit Allergien oder Unverträglichkeiten finden sich unter „Zutaten und Allergene“. 

• Eine unsachgemäße Handhabung des Produktes, wie beispielsweise eine feuchte Umgebung, kann die 
Mindesthaltbarkeit verringern sowie die Qualität des Produktes negativ beeinflussen.  

 
Dieses Dokument kann elektronisch versendet werden und benötigt für seine 

Gültigkeit keine Unterschrift. 


